司   会 ︓ ⾦沢⾚⼗字病院 薬剤部    佐藤 ⼤介 先⽣

開会挨拶 ︓ 14:00〜14:05  ⽯川県病院薬剤師会 会⻑ 森⼾ 敏志 先⽣

講   演 ︓ 14:05〜15:35

座   ⻑ ︓ ⾦沢医科⼤学病院 薬剤部 宮東 利恵 先⽣

質疑応答 ︓ 15:35〜15:45

閉会挨拶 ︓ 15:45〜15:50  ⽯川県病院薬剤師会 副会⻑ 政⽒ 藤⽞ 先⽣

第 34 回実務者研修会

会員各位 令和 5 年 8 ⽉吉⽇
⽯川県病院薬剤師会

会⻑ 森⼾ 敏志
教育研修委員⻑ 宮東 利恵

切れ⽬のないより良質な医療の提供に向け「医療 DX」が進められており、その⼀環として令和 5 年 1 ⽉より
電⼦処⽅箋の運⽤が開始されました。導⼊に向け準備を進めていることと存じますが、改めて医療 DX について
学ぶために本研修会を企画しました。会員の皆様には多数ご参加いただきますようお願い申し上げます。

「医療 DX について（電⼦処⽅箋を中⼼に）」
  厚⽣労働省医薬局総務課 課⻑補佐

⻑嶋 賢太 先⽣

演 者

本研修会は ⽯川県病院薬剤師会⽣涯研修制度 0.75 単位に該当します。（⽯川県病薬会員のみ）
⽇病薬薬学認定薬剤師制度の＜Ⅰ-2＞1 単位を申請中です。

WEB 参加の場合、単位認定には 14:00 以前のログインおよび 15:50 までの継続した聴講が必要です(ZOOM
ログにて確認)。単位認定には上記に加え確認テストの提出も必要です。ご視聴後に回答をお願いします。
現地参加、WEB 参加共に単位シールは後⽇、各会員施設に郵送させていただきます。

⽇   時 ︓ 2023 年 11 ⽉ 18 ⽇（⼟）14:00〜15:50

会   場 ︓ ⽯川県地場産業振興センター 本館 3 階 第 4 研修室

開催形式 ︓ 会場もしくは WEB 参加によるハイブリット開催

主催︓⽯川県病院薬剤師会

参加申し込み及び事前登録⽅法
本会主催研修会はアスヤク LIFE 研修の HP からの申し込みとなります。
本研修は現地または WEB 参加のハイブリット開催となりますが、申し込みは WEB 参加、現地
参加いずれも下記 URL または QR コード先のアスヤク LIFE 研修から参加登録をお願いいたし
ます。なお、講師をお招きしておりますので、可能な限り現地での参加をお願いいたします。

※ 申し込みにはアスヤク LIFE 研修のアカウントを作成する必要があります。

【問い合わせ先】
ご不明な点がございましたらお問い合わせください。
担当者︓⾦沢⼤学付属病院 薬剤部 磯⽥ 和也

TEL︓076-265-2000(内線 7654)
Email: k-isoda@staff.kanazawa-u.ac.jp

参加申し込み期限

2023 年 11 ⽉ 16 ⽇（⽊）12 時

【現地参加⽤】
 https://admin.kenshu.asuyaku.life/trainings/1289

【Web 参加⽤】
 https://admin.kenshu.asuyaku.life/trainings/1290

Ｗeb 参加の⽅はウェビナーへの事前登録が必要となります。（現地参加の場合は不要です）

なお申し込み期限後にウェビナー事前登録 URL が送付されます。

① 事前登録︓送付された URL よりお名前、メールアドレス等必要事項を⼊⼒してください。

② 当⽇リンクより参加︓事前登録が完了すると当⽇視聴⽤の URL が⾃動返信されます。

セミナー当⽇は⾃動返信された URL よりご参加ください。

https://admin.kenshu.asuyaku.life/trainings/1289
https://admin.kenshu.asuyaku.life/trainings/1290